他前十大股东持有股份数不变。公司控股股东、实际控制人未发生变化。

（二） 本次发行前后股本结构、股东人数、资产结构、业务结构、公司控制权以及董事、

监事、高级管理人员及核心员工持股的变动情况

1. 本次股票发行前后的股本结构：

股票性质
发行前 发行后

数量（股） 比例 数量（股） 比例

无限售条

件的股票

1、控股股东、实

际控制人

3,577,500 16.3842% 3,577,500 11.6021%

2、董事、监事及 305,948 1.4012% 305,948 0.9922%

湖南军芃科技股份有限公司股票定向发行情况报告书  公告编号：2024-048

- 11 -

高级管理人员

3、核心员工 0 0% 0 0%

4、其它 6,922,902 31.7055% 15,922,902 51.6391%

合计 10,806,350 49.4901% 19,806,350 64.2333%

有限售条

件的股票

1、控股股东、实

际控制人

8,272,500 37.8864% 8,272,500 26.8283%

2、董事、监事及

高级管理人员

921,150 4.2187% 921,150 2.9874%

3、核心员工 0 0% 0 0%

4、其它 1,835,000 8.4039% 1,835,000 5.9510%

合计 11,028,650 50.5090% 11,028,650 35.7667%

总股本 21,835,000 100.0000% 30,835,000 100.0000%

2. 股东人数变动情况

发行前公司股东人数为21人；本次股票发行新增股东1人，发行完成后，公司股东人数

为22人。

本次股票发行前，公司共有 21 名股东，本次发行对象 1 名，为新增股东。本次发行后，

公司共有 22 名股东。

3. 资产结构变动情况

公司本次定向发行后，使公司股本、资产负债率等财务指标有所改善，资产负债结构更

趋稳健，优化公司的财务结构。公司的财务状况将得到改善，本次定向发行将有助于增加公

司的流动资金，便于公司的规模扩张和业务开展，保障公司各项业务快速、稳健及可持续发

展，促进公司盈利能力提高和利润增长。

4. 业务结构变动情况

本次发行后，公司业务结构将不会发生重大变化。

公司自主经营，业务结构完整，有独立的业务经营模式与体系。本次定向发行完成后，

公司与关联人之间的业务关系不会发生变化。

5. 公司控制权变动情况

本次发行前后，公司实际控制人未发生变动，第一大股东未发生变动。本次发行不构成

挂牌公司收购，本次股票发行完成后公司控制权未发生变化。

湖南军芃科技股份有限公司股票定向发行情况报告书  公告编号：2024-048

- 12 -

本次定向发行完成前，公司第一大股东曾军兰直接持股 50.5152%，其配偶熊芬持股

3.7554%，曾军兰夫妇合计可实际支配公司股份表决权 54.2706%，因此，公司控股股东为曾

军兰先生，实际控制人为曾军兰夫妇。

本次定向发行完成后，公司股东第一大曾军兰直接持股 35.7710%，其配偶熊芬持股

2.6593%，曾军兰夫妇合计可实际支配公司股份表决权 38.4304%，不会导致公司控制权的变

动。

6. 董事、监事、高级管理人员及核心员工持股的变动情况

序号
股东姓

名
任职情况

发行前持股

数量（股）

发行前持股

比例

发行后持股

数量（股）

发行后持股

比例

1 曾军兰 董事、董事长 11,030,000 50.5152% 11,030,000 35.7710%

2 吴军阁 董事 623,098 2.8537% 623,098 2.0207%

3 谭宁 董事、董事会

秘书

344,000 1.5755% 344,000 1.1156%

4 张植丰 董事 - - - -

5 闵湘川 董事、总经理 - - - -

6 陈劲 监事会主席 - - - -

7 张林新 监事 - - - -

8 龚翰林 监事 120,000 0.5496% 120,000 0.3892%

9 蒋泽斌 总经理 - - - -

10 唐莉 财务负责人 140,000 0.6412% 140,000 0.4540%

合计 12,257,098 56.1351% 12,257,098 39.7506%

（三） 发行后主要财务指标变化

项目
本次股票发行前 本次股票发行后

2022年度 2023年度 2023年度

每股收益（元/股） 0.61 0.31 0.22

归属于母公司所有者的每股

净资产（元/股）

2.84 1.74 2.98

资产负债率 69.21% 69.61% 48.57%

三、 非现金资产认购情况/募集资金用于购买资产的情况

本次发行不涉及非现金资产认购，不涉及募集资金用于购买资产。

湖南军芃科技股份有限公司股票定向发行情况报告书  公告编号：2024-048

- 13 -

四、 特殊投资条款

本次发行涉及特殊投资条款。

公司实际控制人曾军兰与发行对象签订的《补充协议》存在特殊投资条款，具体如下：

第一条 董事会席位与财务负责人

1.1 目标公司董事会成员中，甲方有权依据公司章程关于股东权利的规定推举一名董事

候选人，乙方同意，乙方及乙方一致行动人（如有）投票赞成并尽力促使甲方推举的董事候

选人当选董事。目标公司董事的选举应符合公司法、公司章程及全国股转系统业务规则等规

定。

同时，在目标公司管理层成员中，甲方有权推选一名财务负责人候选人，乙方同意，乙

方应提请董事会聘任前述候选人并由乙方及乙方一致行动人（如有）在董事会投票赞成、促

使甲方推举的财务负责人候选人被董事会聘用。

第二条 优先购买权

2.1 如果乙方拟向一个或多个第三方或向甲方以外的其他股东直接或间接转让其持有

的目标公司股份（以下简称“待转股份”），则甲方在同等条款和条件下有优先购买权。

2.2 乙方转让其持有的待转股份前，应就其进行转让的意向首先向甲方发出书面通知

（“转让通知”）。转让通知应当包括：（i）对待转股份的描述，包括转让的股份数额、

转让价格、转让价款支付期限；（ii）拟受让股份的第三方的身份；以及（iii）拟进行的转

让所依据的主要条款和条件。

2.3 甲方应在收到转让通知后三十（30）个工作日内向乙方发出书面通知（ “购买通